
PROVINCIE VLAAMS-BRABANT  -  ARRONDISSEMENT LEUVEN  -  GEMEENTE KORTENBERG 

 

UITTREKSEL UIT HET REGISTER der beraadslagingen van het COLLEGE VAN 

BURGEMEESTER EN SCHEPENEN 

 

ZITTING VAN 22 DECEMBER 2021 

 

AANWEZIG: A. Thienpont, burgemeester-voorzitter; D. Haelterman, K. Goeminne, S. Ryckmans, 

A. Vannerem, R. De Becker en W. Moons, schepenen; L. Ceuppens, algemeen directeur. 

 

Het college van burgemeester en schepenen 

 

 

34. Tijdelijke politieverordening op het wegverkeer: snelheidsbeperking in de Schoonaardestraat  

van 30 km per uur voor voertuigen waarvan de massa in beladen toestand hoger is dan +3,5 ton 

 

Gelet op de toepasselijke bepalingen van het decreet over het lokaal bestuur; 

Gelet op de wet betreffende de politie over het wegverkeer, gecoördineerd op 16 maart 1968, wat de 

termijnen voor herhaling van verkeersmisdrijven betreft; 

Gelet op het decreet betreffende de aanvullende reglementen op het wegverkeer en de plaatsing en 

bekostiging van de verkeerstekens;  

Gelet op het koninklijk besluit  tot wijziging van het koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende 

algemeen reglement op de politie van het wegverkeer;  

Gelet op het ministerieel besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimumafmetingen en de bijzondere 

plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald;  

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering betreffende de aanvullende reglementen en de plaatsing 

en bekostiging van verkeerstekens;  

Gelet op de omzendbrief MOB/2009/01 van 3 april 2009; 

Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 4 maart 2013 waarin de bevoegdheid voor het 

uitvaardigen van de aanvullende reglementen wordt toevertrouwd aan het college van burgemeester en 

schepenen; 

Overwegende dat de bovenlaag van de rijbaan in slechte toestand verkeert;  

Overwegende dat de metingen aanduiden dat er veel zwaar verkeer door de straat rijdt;  

Overwegende dat er vele woningen dichtbij de rijbaan begeven, en deze enorme schokken ervaren 

door voorbijrijdend zwaar verkeer;  

Overwegende de bespreking op het mobiliteitsoverleg van 7 december 2021 waarbij geconcludeerd 

werd dat deze maatregel ten gevolge van de slechte toestand van het wegdek noodzakelijk is om het 

veilig passeren van voertuigen waarvan de massa in beladen toestand hoger is dan +3,5 ton en het 

inperken van verdere beschadigingen mogelijk te maken; 

Overwegende het positieve advies van de politie;  

Overwegende dat de hierna voorziene maatregelen gewestwegen betreffen; 

 

Besluit: 

 

Artikel 1: De snelheid op de Schoonaardestraat (deel tussen de Leuvensesteenweg en de 

Meerbeekstraat) wordt verlaagd van 50 km per uur naar 30 km per uur voor voertuigen waarvan de 

massa in beladen toestand hoger is dan +3,5 ton.   

Deze maatregel wordt kenbaar gemaakt met verkeersborden C43 met opschrift 30 met onderbord +3,5 

ton.  

 

Artikel 2: Deze maatregel is van kracht vanaf 23 december 2021 tot de rijbaan vernieuwd wordt.  

 

Artikel 3: De hierboven voorziene signalisatie wordt geplaatst conform de bepalingen van het K.B. en 

het M.B. 

 

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 2 blz op code.esignflow.be met code 5097-7146-5485-5393 en wachtwoord rofyteb

https://app.esignflow.be/nl-be/code/5097714654855393


Artikel 4: Het onderhavige reglement wordt ter kennisgeving voorgelegd aan de Minister van 

Mobiliteit. 

 

581.15 

 

- 2 MOB 

- 1 Politie 

- 1 Wegen en Groen (werkopdracht) 

- 1 AWV (aanvullendereglementen@mow.vlaanderen.be)   

- 1 IO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Namens het college van burgemeester en schepenen 

 

De algemeen directeur De burgemeester 

(g) L. CEUPPENS (g) A. THIENPONT 

 

Voor eensluidend uittreksel afgeleverd op 22 december 2021 

 

 

 

 

 

 

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 2 blz op code.esignflow.be met code 5097-7146-5485-5393 en wachtwoord rofyteb

https://app.esignflow.be/nl-be/code/5097714654855393

		Leen Ceuppens
	2021-12-22T23:04:19+0100
	Gemeente Kortenberg
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.


		Alexandra Thienpont
	2021-12-23T10:05:26+0100
	Gemeente Kortenberg
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.




